

**PROTOKÓŁ**  
**Z XXVIII POSIEDZENIA**  
**KOMISJI ZDROWIA POLITYKI SPOŁECZNEJ I SPORTU**  
**z dnia 25 stycznia 2017r.**

XXVIII posiedzenie Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Sportu odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy z dnia 25 stycznia 2017r. Godzina rozpoczęcia posiedzenia 16<sup>10</sup>, godzina zakończenia 17<sup>40</sup>.

Na posiedzeniu komisji obecny był:

- Kierownik Referatu Sportu Rekreacji i Turystyki- P. Jarosław Piotrowski
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej- P. Anna Krawczyńska
- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bełchatowie- P. Elżbieta Zbonikowska- Goździewicz
- Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- P. Jam Kempiański

**Ad. 1)** Otwarcia posiedzenia komisji dokonała Przewodnicząca komisji Pani Dorota Włodarczyk. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum- na 4 członków komisji, 4 obecnych. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

**Ad. 2)** Uwagę do porządku obrad zgłosiła przewodnicząca komisji, proponując by do porządku posiedzenia wprowadzić jako pkt. 7- Wypracowanie projektu opinii w/s uchwalenie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad z naniesioną poprawką głosowano 4-ma głosami za. Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

**Ad. 3)** Po zapoznaniu się z protokołem z ostatniego posiedzenia komisji, radny W. Pacholak zgłosił uwagę, aby w pkt. 5 zmienić zapis z „...w 2017r. nie będzie można starać się o kontrakt, gdyż po uruchomieniu Ośrodka Rehabilitacyjnego...” na „...w 2017r. nie będzie można starać się o kontrakt. Zgodnie z uzyskaną informacją konkursy na rehabilitacje odbywają się w czerwcu, a w tym okresie budynek nie będzie funkcjonował. Po uruchomieniu ośrodka rehabilitacyjnego...”.

Za przyjęciem protokołu z naniesioną poprawką głosowano 3-ma głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

**Ad. 4) Wypracowanie planu pracy komisji na 2017 r.**

Po zapoznaniu się z planem prac, członkowie komisji przeszli do głosowania. Plan prac stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Za zatwierdzeniem planu pracy komisji na 2017 rok głosowano 4-ma głosami za.

**Ad. 5) Wypracowanie opinii w/s przyjęcia do realizacji programu profilaktyki zdrowotnej.**

Przewodnicząca komisji Pani D. Włodarczyk poinformowała iż program profilaktyki zdrowotnej zostanie uchwalony wyłącznie na bieżący rok. Spowodowane jest to powstaniem Ośrodka Rehabilitacyjnego.

Uwagę do przedstawionego programu zgłosił radny W. Pacholak, aby na str. 3 pkt. IV zmienić zapis z „...w następnym roku...” na „...w tym roku...”.

Za pozytywną opinią w/w programu z naniesioną poprawką głosowano 4-ma głosami za.



**Ad. 6) Wypracowanie opinii w/s uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016r.**

Przewodniczący Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pan J. Kempieński przedstawił wykonanie budżetu w ubiegłym roku, gdzie cały budżet wynosił 161 tys.+ 23 tys. dotacji z gminy, a wydatki wynosiły 167 tys. Pozostałe 22 tys. zostały zwrócone do budżetu gminy. W roku bieżącym natomiast budżet komisji wynosi 161 tys.+ 10 tys. dotacji z gminy.

Przewodnicząca komisji D. Włodarczyk zwróciła uwagę na fakt iż posiedzeń Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych było w ubiegłym roku aż 20. Przewodniczący J. Kempieński poinformował, iż było to spowodowane przeprowadzanymi kontrolami sklepów.

Radna D. Włodarczyk zapytała również o to ile osób korzysta z pomocy terapeuty dla osób uzależnionych w GOPS. Pan J. Kempieński powiadomił iż takich osób jest 36, oraz że dodatkowo w każdą środę o godz. 19.00 w GOPS dyżury pełni osoba zajmująca się osobami uzależnionymi od narkotyków.

Komisja wnioskuję o skierowanie prośby do Kierownika Posterunku Policji w Szczercowie o przydzielenie jednego z policjantów do składu Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Za pozytywną opinią w/w programu głosowano 3-ma głosami za, przy 1 osobie nieobecnej.

**Ad. 7) Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.**

Obecna na posiedzeniu komisji Kierownik GOSP Pani A. Krawczyńska poinformowała iż, uchwalenie statutu ma na celu jego ujednoczenie, gdyż obecny status jest z 2005 roku. W tym czasie w życie weszło wiele ustaw, m.in. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin, które nakładają na GOPS nowe zadania. Pani kierownik wyjaśniła także formy i okoliczności wsparcia kobiet w ciąży i rodzin oraz okoliczności wypłacania świadczenia jednorazowego.

Za pozytywną opinią w/w uchwały głosowano 4-ma głosami za.

**Ad. 8) Sprawy różne.**

Obecny na posiedzeniu komisji Kierownik Referatu Sportu, Rekreacji i Turystyki Pan J. Piotrowski przedstawił pismo z dnia 21 XII 2016r. od osób niepełnosprawnych w sprawie zwiększenia liczby zajęć prowadzonych z Panią A. Panasiuk.

Komisja wnioskuję o zwiększenie liczby zajęć o 2 godz. w tygodniu.

Za w/w wnioskiem głosowano 4-ma głosami za.

Obecna na posiedzeniu komisji Dyrektor PCPR w Bełchatowie Pani E. Zbonikowska-Goździewicz poinformowała o ogłoszonym przez Wojewódzki Urząd Pracy konkursie na prowadzenie Centrów Usług Społecznych. Na realizację tego przedsięwzięcia można uzyskać dofinansowanie z funduszy unijnych w wysokości 90%. O środki unijne na tworzenie i funkcjonowanie Centrów Usług Społecznych może wystąpić grupa samorządów lub jednostki samorządu terytorialnego w partnerstwie z organizacją pozarządową działającą w obszarze świadczenia usług społecznych. Celem Centrów Usług Społecznych jest zapewnienie wsparcia dla osób najbardziej potrzebujących. W ramach Centrów Usług Społecznych mogą być prowadzone m.in. mieszkania treningowe czy dzienne domy opieki

społecznej. Pani Dyrektor powiadomiła, że taki dom ma zamiar stworzyć gmina Drużbice, a fundacja z „W Dubiu” wystąpiła o udział w programie jako partner.

Poruszono także temat Programu Senior Vigor, Domu Pomocy Społecznej w Kaszewicach oraz zamiaru prowadzenia przez Stowarzyszenia „Kuźnia Życzliwości” warsztatu terapii zajęciowej.

**Ad. 9)** Przewodnicząca zakończyła dyskusję i zamknęła XXVIII posiedzenie komisji. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała  
Aneta Domagała

Przewodnicząca Komisji  
Zdrowia, Polityki Społecznej  
i Sportu  
  
Doroła Włodarczyk

